PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

				PROJETO DE LEI Nº 102, DE 1995

	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM A LIGA MOGIMIRIANA DE FUTEBOL DE SALÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JAMIL BACAR, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com a LIGA MOGIMIRIANA DE FUTEBOL DE SALÃO, entidade sem fins lucrativos, sediada nesta cidade, à  Rua Padre José, nº 64, inscrita no CGC/MF. sob nº 59.016.402/0001-27, conforme minuta inclusa, que constitui o anexo I desta lei, objetivando o repasse à entidade conveniada de valores planilhados, conferidos pelo DERETUR, para fins de cobertura de despesas decorrentes dos pagamentos efetuados com a manutenção dos campeonatos amadores da cidade devidamente autorizados pelo Departamento de Recreação, Esportes e Turismo - DERETUR.

Art. 2º - As despesas decorrentes do cumprimento da presente Lei, correrão à conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim,  4 de dezembro de 1995.

                                            JAMIL BACAR

                                         Prefeito Municipal